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BALANGO ORGAMENTARIO

Até o Bimestre

RECEITAS
Previsao Inicial
Previsédo Atualizada
Receitas Realizadas
Déficit Orgamentario
Saldos de Exercicios Anteriores (Utilizados para Créditos Adicionais)
DESPESAS
Dotagéo Inicial
Dotacéo Atualizada
Despesas Empenhadas
Despesas Liquidadas
Despesas Pagas
Superavit Orgamentario

200.806.000,00
200.806.000,00
178.929.722,50
0,00
31.224.886,95

200.806.000,00
256.422.383,78
179.591.831,14
130.318.902,41
128.260.219,39

48.610.820,09

DESPESAS POR FUNGAO /SUBFUNGAO

Até o Bimestre

Despesas Empenhadas

179.591.831,14

Despesas Liquidadas 130.318.902,41
RECEITA CORRENTE LiQUIDA - RCL Até o Bimestre

Receita Corrente Liquida 209.888.389,78

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites de Endividamento 209.279.062,60

Receita Corrente Liquida Ajustada para Calculo dos Limites da Despesa com Pessoal 208.879.062,60

RECEITAS E DESPESAS DO REGIME PROPRIO DE PREVIDENCIA DOS
SERVIDORES

Até o Bimestre

Fundo em Capitalizagdo (PLANO PREVIDENCIARIO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

Fundo em Reparticdo (PLANO FINANCEIRO)
Receitas Previdenciarias Realizadas
Despesas Previdenciarias Empenhadas
Despesas Previdenciarias Liquidadas
Despesas Previdenciarias Pagas
Resultado Previdenciario

21.622.661,10
12.390.598,84
12.344.634,39
12.344.634,39

9.278.026,71

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

RESULTADOS PRIMARIO E NOMINAL

Meta Fixada no

Resultado Apurado

% em Relagao a Meta

Anexo de Metas
Fiscais da LDO

Até o Bimestre

(a) (b) (b/a)
Resultado Primario - Acima da Linha 2.833.954,68 21.853.080,41 771,12
Resultado Nominal - Acima da Linha 9.299.112,42 31.818.090,31 342,16
RESTOS A PAGAR POR PODER E MINISTERIO PUBLICO Inscrigao | cancelamento | Pagamento as:;‘;‘,:"
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS 192.788,34 10,00 192.778,34 0,00
Poder Executivo 192.788,34 10,00 192.778,34 0,00
Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Ministério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
RESTOS A PAGAR NAO-PROCESSADOS 18.731.721,00 2.080.985,82 13.621.663,00 3.029.072,18
Poder Executivo 18.731.721,00 2.080.985,82 13.621.663,00 3.029.072,18
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Poder Legislativo 0,00 0,00 0,00 0,00
Poder Judiciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Minist ério Publico 0,00 0,00 0,00 0,00
Defensoria Publica 0,00 0,00 0,00 0,00
TOTAL 18.924.509,34 2.080.995,82 13.814.441,34 3.029.072,18
Limites Constitucionais Anuais
DESPESAS COM MANUTENGAO E DESENVOLVIMENTO DO ENSINO PR e % Minimo a % Aplicado Ate
é o Bimestre ) o Aplicado Ate o
Aplicar no Exercicio Bimestre
Eﬂégg?lgcitsﬁégg%i‘ég:%c?eceitas de Impostos na Manutengéo e 20.501.325,22 259% 21,62
. o = ST
EA(ljr;gc;Q)n;aél;ﬁ;?Ob do FUNDEB na Remuneracgao dos Profissionais da 11.805.419,99 70% 81,64
o ~ x
Egzizrgggllgggglé da Complementagao da Unido ao FUNDEB (VAAT) na 0,00 50% 0,00
L o - x
II\D/I(lerlFr;r;c;::JeSé;ac:)?t;omplementagao da Uniao ao FUNDEB (VAAT) em 0,00 15% 0,00
RECEITAS DE OPERAGOES DE CREDITO E DESPESAS DE CAPITAL Valor Apurado no Exercicio Saldo nao realizado
Receita de Operagéo de Crédito 0,00 0,00
Despesa de Capital Liquida 31.242.112,39 25.740.096,47
i i . o . ° . o o
PROJEGAO ATUARIAL DOS REGIMES DE PREVIDENCIA E’(‘zeg‘;;")w R (Ez’(‘)gg‘)'cm A (Ez’(‘)ig;'cm e 5’52;‘;"’”
Fundo em Capitalizag&o (Plano Previdenciario)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
Fundo em Reparticdo (Plano Financeiro)
Receitas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Despesas Previdenciarias 0,00 0,00 0,00 0,00
Resultado Previdenciario 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA DA ALIENAGAO DE ATIVOS E APLICAGAO DOS RECURSOS Valor Apurado no Exercicio Saldo a Realizar
Receitas da Alienagao de Ativos 743.579,20 -741.559,20
Aplicacédo dos Recursos da Alienagao de Ativos 1.559.821,12 454.311,07
Limite Constitucional Anual
DESPESAS COM AGOES E SERVIGOS PUBLICOS DE SAUDE e % Minimo a % Aplicado Até o

Aplicar no Exercicio Bimestre

Despesas com Acgdes e Servigos Publicos de Saude executadas com recursos
de impostos

13.221.565,69 15% 14,14

DESPESAS DE CARATER CONTINUADO DERIVADAS DE PPP

Valor Apurado no Exercicio Corrente

Total das Despesas Consideradas para o Limite / RCL (%)

0,00

Fonte: Sistema Contabil - Betha Sistemas.Unidade Responsavel: PREFEITURA MUNICIPAL DE JOAGCABA. Emiss&o: 20/06/2023, as 19:06:21.

Nota(s) Explicativa(s):

Joagaba, 20/06/2023
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CONTADORA




